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DZIAŁ URZĘDOWY.
A. P u b lik ac je  W ojew ody L ubelsk iego  

o raz  w ładz i u rzędów  podległych .
Poz. 61 

O K Ó L N I K  Nr 8 
WOJEWODY LUBELSKIEGO

do wszystkich Ob. Ob. Przewodniczących Powiato­
wych Rad Narodowych, Przewodniczących Wydzia­
łów Powiatowych oraz Przewodniczących Miejskich 
Rad Narodowych, Prezydentów miasta w  Lublinie,

Siedlcach i Chełmie
o wprowadzeniu w  życie dekretów  o podatkach 

kom unalnych i finansach kom unalnych.
L. S. F. 3/0/32/46.

Po uzgodnieniu z Prezydium  W ojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Lublinie i zgodnie z jego upoważ­
nieniem  z d n ia  6 lipca 1946r . podaję do w ykonania, 
jako wiążący w równej mierze P rezydia Pow iato­
wych, Gm innych i M iejskich Rad Narodowych, jak  
też organy wykonawcze to jest W ydziały Pow iato­
we, Zarządy Gmiln W iejskich i M iejskich następują­
cy okólnik w  spraw ie w prow adzenia w życie dekre­
tów o podatkach i finansach komunalnych.

I. Daniny Komunalne.
W Nr. 19 Dziennika Ustaw r. b. pod poz. 128 

i 129 ogłoszone zostały dekrety  o podatkach kom u­
nalnych i finansach kom unalnych.

Ponieważ dekretom  tym  nadano moc obowią­
zującą od 1 stycznia 1946 r. naw iązana została cią­
głość ustawowego regulowania gospodarki finanso­
wej związków kom unalnych, przerw ana w ygaśnię­
ciem z dniem  31 grudnia 1945 r. mocy obowiązującej 
dekretu  o reform ie samorządowego system u podat­
kowego z d n ia  13. IV. 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 13, 
poz. .73).

Powyższymi dekretam i wprowadzone zostały 
istotne zm iany w dotychczas obowiązującym usta­
wodaw stwie skarbowym  związków samorządowych 
i uchylone wszystkie przepisy praw ne regulujące do­
tychczasowe p raw a związków sam orządowych do 
pobierania podatków.

W szczególności uchylone zostały przepisy:
1. ustaw y o tymczasowym uregulow aniu finan­

sów kom unalnych z dnia 11. VIII. 1923 roku (Dz. 
U. R. P. Nr. 62, poz. 454 z roku 1936),

2) dek re tu  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
4. XI. 1936 roku (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 593) o po­
datku gruntow ym ,

3) dekre tu  Prezydenta Rzeczypospolitej z dn ia  
14. I. 1936 roku  (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 14) o po­
datku od nieruchomości,

4) dekretu  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14. XI. 1935 roku (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 505) 
w raz z późniejszymi zm ianam i — o podatku od lo­
kali, *

5) dekre tu  z dnia 13. IV. 1945 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 13, poz.73) o reform ie samorządowego system u 
podatkowego,

6) dekretu  z dnia 13. IV 1945 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 13, poz. 74) o podatku wojskowym,

7) ustawy z dnia 27. II. 1937 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 104) zmienionej ustaw ą z dinia 10. III. 
1939 roku (Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 132) o podatku 
wyrównawczym,
z tym, że niektóre uchylone przepisy m ają zastoso­
w anie do wym iarów  podatków przypadających za 
czas do 31. XII. 1945 noku.

Do czasu w ydania przew idzianych nowymi de­
kretam i rozporządzeń wykonawczych zachowują moc 
obowiązującą przepisy wykonawcze do ustaw y o 
tymczasowym uregulow aniu finansów kom unal­
nych z dnia 23 listopada 1932 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 113, poz. 937) z późniejszymi zmianami, o ile nie 
są z dekretami sprzeczne.

W edług przepisów dekretów  o podatkach kom u­
nalnych i o finansach kom unalnych na rzecz związ­
ków samorządowych pobierane będą:

1) podatek gruntowy, w  którym  udział poszczegól­
nych samorządów określony jest art. 5 dekretu  
o finansach kom unalnych,

2) podatek od nieruchomości (budynków), w  k tó­
rym  udział poszczególnych samorządów określa 
art. 7 dek re tu  o finansach kom unalnych,

3) podatek od lokali, do poboru którego upraw nio­
ne są gminy w iejskie i m iejskie na swoją rzecz 
w całości,

4) podatek od publicznych zabaw, rozryw ek i w i­
dowisk, do poboru którego upraw nione są gmi­
ny  w iejskie i m iejskie. Podatek przypada w ca­
łości na rzecz gm in wym ierzających.

5) podatek od zbytku mieszkaniowego, który przy­
pada w całości na rzecz gmiln m iejskich i w iej­
skich,

6) podatki samoistne obciążające źródła nie w y­
mienione w dekrecie o podatkach kom unalnych 
oprócz źródeł, które są obciążone podatkam i 
państw owym i, artykułów  objętych monopolami 
państwowym i, świadczeń przedsiębiorstw  pań­
stwowych lub przez państw o zarządzanych, 
a wreszcie przedm iotów m ajątkowych. 
Przejściowo w  latach 1946 i 1947 wolno gminom

m iejskim na obszarze m iast, a powiatowym związ­
kom samorządowym na obszarze gm in w iejskich 
pobierać 10% podatku od spożycia w  zakładach ga­
stronomicznych (art. 39 dekretu  o podatkach kom.)

Ponadto w latach 1946 i 1947 przekazane zosta­
ną związkom samorządowym w pływ y z opłat re je ­
stracyjnych, pobieranych na  zasadzie dekre tu  z dnia 
21. XII. 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 23 z roku 
1946) na podstawie klucza podziału między gm iny 
w iejskie i m iejskie niewydzelone, ustalonego przez 
Prezydium  Powiatowej Rady Narodowej.

Niezależnie od wyżej wym ienionych podatków 
związki samorządowe są upraw nione w myśl dz ia­
łu  III art. 10— 17 dekretu  o finansach kom unalnych 
do poboru opłat i dopłat specjalnych. Mimo, że nie 
należy się spodziewać w krótkim  czasie ogłoszenia 
całkoształtu przepisów wykonawczych do wym ienio­
nych dekretów, prace nad w ym iarem  podatków 
w inny być kontynuowane.

W ym iar podatków  od nieruchomości, lokali, pu­
blicznych zabaw, gier i widowisk, jak  również po- , 
datku od spożycia w  praktyce nie nastręcza specjal­
nych trudności i może być dokonany, jedynie poda­
tek  gruntow y w form ie nadanej m u dekretem  o po­
datkach  kom unalnych w  stosunku do dotychczaso­
wych zasad w ym iaru  i poboru tego podatku — jest
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zupełnym novum, to też wprowadzenie go w życie 
wymagać będzie dużego w ysiłku zarówno ze stro ­
ny  organów w ym iarowych jak i ze strony władz 
nadzorczych. Ten, dotychczas czysto realny  podatek 
pom yślany jes t obecnie jako podatek przychodowy 
w m yśl bowiem art. 7 dekretu o podatkach kom u­
nalnych podstawę jego stanow i przychód szacunko­
wy z gospodarstwa rolnego z roku poprzedzającego 
rok podatkowy, w yrażony w kw intalach żyta, po­
mnożonych przez przeciętną cenę jednego kw intala 
żyta z roku poprzedzającego rok podatkowy. Myślą 
przewodnią tej nowej konstrukcji podatku grunto­
wego jest z jednej strony dążność do możliwie sp ra­
wiedliwego w ym iaru podatku i dostosowania go do 
obecnych w arunków  gospodarczych, z drugiej zaś 
strony zrealizowanie głoszonej przed wojną, a nigdy 
nie osiągniętej, idei skomasowania rozliczonych po­
datków, obciążających rolnika. Po zniesieniu podat­
ków: wyrównawczego, drogowego oraz inw estycyj­
nego i po zwolnieniu podatników podatku gruntow e­
go od podatku dochodowego (art. 14 dekretu o po­
datkach kom unalnych) rolnik, którego jedynym  
warsztatem  p’~acy i dochodów jest jego gospodarstwo 
rolne, po opłaceniu podatku gruntowego nie będzie 
już nagabywany^ żadnymt innymi podatkowymi na­
kazam i płatniczym i.

Przy usta lan iu  podstaw w ym iaru podatku g run to­
wego duża rola przypada powiatowym  względnie 
miejskim  komisjom podatku gruntowego. W edług 
ustępu 3 art. 7 dekretu o podatkach kom unalnych 
wym ienieni tom M inistrowie określać będą w drodze 
rozporządzeń c,o, rocznie dla każdego pow iatu prze­
ciętny przychód z jednego hek tara  gruntów  ziem- 
niaczanp - żytnich w  kw intalach żyta (norma pod­
stawowa) oraz przeciętną cenę jednego kw intala — 
po uprzednim  zasięgnięciu opinii prezydiów woje­
wódzkich rad narodowych, powziętych po w ysłucha­
niu powiatow ych (miejskich) kom isji podatku g run­
towego:. W yn'ka z tego, że już ta  w stępna i zasadni­
cza czynność, k tórą dla określenia podstaw w ym ia­
ru podatku gruntowego wykonać m ają  władze cen­
tralne, rozpocząć się m usi od pow iatow ych (a dla 
m iast wydzielonych m iejskich) kom isji podatku 
gruntowego, k tóre odpowiednie w  tym  wzgtędżie 
wnioski powinny zgłosić w  prezydium  wojewódz­
kiej rady narodowej.

Poza w ydaniem  opinii o przeciętnym  dochodzie 
z 1 ha gruntu ziemniaczano . żytniego powiatowa 
kom isja podatku gruntowego m a za zadanie:
1) Określić przy pomocy norm procentowych do 

podatku, kiedy działy specjalne nie przekracza­
ją  rozm iarów norm alnie przyjętych w gospodar­
stwie rolnym  (ust. 4 i 8 art. 7 dekretu  o podat­
kach komunalnych).

2) Zróżnicować n a  terenie pow iatu norm ę podsta­
wową podatku gruntowego w edług stref ekono­
micznych i grup gospodarstw (art. 8 dekretu  
o podatkach kom.).

3) Określić stosunek procentowy norm y podsta­
wowej przeciętnej przydhodowości z 1 ha g run­
tów w  grupach gospodarstw rolnych zbożowo- 
hodowlar.ych i ogrodniczo . hodowlanych do 
grupy gospodarstw  rolnych ziem niaczano-żyt- 
nich art. 28 ust. 3 dekretu  o podatkach kom.).

4) Podzielić łąki i pastw iska na rodzaje według 
ich właściwości oraz stosunek procentow y ich

przychodowiości do norm y podstawowej (art. 7 
p. 5 dekretu o podatkach kom unalnych).

5) Określić norm y szacunkowe dla wszystkich lub 
niektórych działów specjalnych w gospodarstwie 
rolnym  (art. 7 ustęp 9 i 10 dekretu  o podatkach 
kom.).
Pierw szą rzeczą Kom isji podatku gruntowego 

po jej zorganizowaniu będzie zebrać z powiatlu dane 
potrzebne dla ustalen ia przez Kom isję przeciętnego 
przychodu z 1 ha gruntów  ziem m aczano _ żytnich 
w kw intalach żyta w  roku 1945 oraz ceny rynkowe 
1 kw intala żyta w  roku 1945.

Po zebraniu m ateriałów  Komisja opracuje 
w tym  względzie wniosek, k tó ry  prześle do P rezy­
dium  W ojewódzkiej Rady Narodowej. Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej po zebraniu  wnito- 
s-ków Komisji Powiatowych opracuje opinię co 
do przeciętnej dochodowości z 1 ha gruntów  z po­
szczególnych powiatów i przeciętnej ceny rynkowej 
1 kw intala  żyta i opinię tę  prześle za pośrednictwem  
Urzędu W ojewódzkiego M inisterstw a A dm inistracji 
Publicznej.

Pilność spraw y wymaga, aby opinia Prezydium  
W ojewódzkiej Rady Narodowej mogła być dostar­
czona M inisterstw u w  ciągu m iesiąca sierpnia, ze 
względu n a  to term in przedstaw ienia wniosków 
przez Powiatowe i M iejskie Komisje podatku grun­
towego1 ustalam  na dzień 20 -sierpnia 1946 r.

Po w ysłaniu wym ienionych wyżej wnio­
sków, Pow iatow e Komisje podatku gruntowego nie­
zwłocznie zajm ą się zagadnieniami, wym ienionym i 
wyżej 1—5 i w yniki swych prac ujęte we wnioski 
przedstaw ią za pośredhicdwem Urzędu Wojewódz­
kiego M inisterstw u A dm inistracji Publicznej w  cza­
sie jak najkrótszym .

Wnioski te  posłużyć m ają  M inisterstw u jako 
m ateriał do opracowania rozporządzeń w ykonaw­
czych.

Celem ułatw ienia Komisjom pracy M inisterstwo 
A dm inistracji Publicznej udzieliło odnośnie w ym ie­
nionych zagadnień następujących w yjaśnień względ­
nie wskazówek:
ad 1) S tref ekonomicznych w powiecie przew idy­

wać należy najw yżej trzy  i przy podziale na 
s tre fy  ekonomiczne brać, pod uwagę odle­
głość od miasta, środki komunikacyjne, gę­
stość zaludnienia, ogólny stan gospodarczy 
itp. warunki gospodarcze. Najmniejszym  
okręgiem  strefy  ekonomicznej jest w  zasa­
dzie obszar gmilny zbiorowej. Podział powia­
tu  na strefy ekonomiczne ma posłużyć Ko­
misjom podatku gruntowego za podstaw ę do 
różniczkow ania określonej w  myśl ust. 3 
art. 7 dla poszczególnych powiatów normy 
podstawowej podatku gruntowego, przy 
czym przew iduje się, że przy określaniu 
przeciętnego przychodu z 1 ha  g runtu  dla 
grupy gospodarstw ziemmaczano _ żytnich 
w  poszczególnych strefach ekonomicznych. 
Kom isje będą mogły przeciętny przychód 
z 1 ha rozłożyć w granicach od 80% do 
120% normy podstawowej, 

id 2) Przy zaliczaniu do grupy gospodarstw bierze 
się pod uwagę urodzajność gruntów, rodzaj 
uprawy i stan zagospodarowania. N ajm niej­
szym okręgiem grupy gospodarstw  jest w  za- 
zasadzie gromada, a jeśli poszczególne go-
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spodarstw a rolne w  grom adzie odbiegają od 
typu  przyjętego dla całej grom ady, to stosuje 
się do nich postanow ienie ust. 3 art. 12 d,e 
k rętu .

ad! 3) O parte  na znajom ości stosunków  tjereno- 
w ych w nioski Kom isji podatku gruntowego 
co do procentowego stosunku opodatkowania 
poszczególnych grup gospodarstw  rolnych 
byłyby dobrym  spraw dzianem  istniejącej 
w  tym  względzie koncepcji, w ysnutej z ogól­
nej znajomości tego zagadnienia, w edług k tó ­
re j stosunek opodatkow ania grupy zbożowo- 
hodowlanej do grupy ziem niaczano-żytniej 
n ie pow inien przekraczać 125%, zaś grupy 
ogrodniczo - hodowlanej do grupy ziemnia- 
czano _ żytniej 150%.

ad 4) Podział łąk  i pastw isk przew iduje się na 
cztery grupy w  zależności od ich właściwo­
ści i w artości (jakość i wydajność paszy, 
ilość sianokosów itp.). a to na: najlepsze i bar­
dzo dobre, dobre, średnie i pozostałe. P rzecięt­
n y  przychód z 1 ha gruntów, zajętych na  łą ­
ki i pastw iska, kom isja podatku gruntowego 
określi stosunkiem  procentowym  dó przecięt­
nego przychodu (normy podstawowej), u sta­
lonego w  m yśl art. 7 ust. 3 z 1 h a  gruntów 
grupy gospodarstw ziemniaczane _ żytniej 
przew iduje się, iż stosunek ten  nie powilnien 
przekraczać dla łąk  i pastw isk: a) n a jlep ­
szych i bardzo dobrych — 125%, dobrych — 
100%, średnich — 75%, pozostałych — 50%.

ad 5) Zagadnienie, poruszone w  tym  punkcie, w ią­
że się z zagadnieniem, objętym  ustępem  
8 art. 7. M yślą przew odnią dekretu  w  od­
niesieniu do tego zagadnienia jest zasada, że 
specjalne działy  gospodarastwa rolnego, któ­
re  są wyliczone w  ust. 9 a rt 7 pow inny po­
wodować zwyżkę podatku (ust. 10 art. 7), 
o ile one przekraczają rozm iary norm alnie 
przyjęte w  gospodarstw ie rolnym  (ust. 4 
art. 7). Jeżeli bowiem gospodarstwo rolne 
posiada ogród w arzyw ny, sad, pasiekę, ho­
du je  k ilka krów, ptactwo, domowe itp., ale 
uży tku je  to wszystko przew ażnie na własne 
potrzeby czyli, że te  działy specjalnie nie prze 
kraczaią rozm iarów norm alnie przyjętych 
w  danym  typ ie  gospodarstwa rolnego, to 
Wtedy te specjalne działy  gospodarstwa 
rolnego, n ie  da ją  podstawy do zwięk­
szenia opodatkowania. Jeśli jednak w arzy­
wa czy owoce z sadu produkowane są na  
sprzedaż i na dochodzie z tego źródła w  zna­
cznej m ierze oparta  jest egzystencja gospo- 
podarstw a rolinegoi, jeżeli w  podobnym roz­
m iarze i celu prowadzone jest pszczelarstwo, 
m leczarstwo itp., a n ie  opłaca się z tego ty ­
tu łu  podatku obrotowego, to pow staje już 
kw estia zwiększenia podatku gruntowego. 
Otóż w łaśnie kom isje podatku gruntowego 
—  w  m yśl u  sit. 8 art. 7 dekretu  — m ają 
określać norm y dla oceny, k iedy dzialjv spe­
cjalne nie przekraczają rozm iarów  norm al­
n ie  nrzyjetveh w  gosoodarstwie rolnym  (np. 
jeżeli przychód faktyczny z działów specjal­
nych n ie przekracza 30% norm y podatko­
wej).

Z powyższego omówienia w ynika jasno koniecz­
ność rychłego zorganizowania i powołania do piracy 
kom isji podatku gruntowego w m yśl ustępu  4 art. 8 
dekretu  o podatkach kom unalnych. Zorgnizowa- 
niem  kom isji w  pow iatach powinni się zająć prze­
wodniczący wydziałów powiatowych, w  m iastach 
wydzielonych — prezydenci m iast, k tórzy powinni 
się zwrócić doi rad narodow ych z wnioskiem  o w y­
bran ie  trzech przedstaw icieli (pkt. 1 ust. 4 ant. 8), 
porozumieć się z urzędem  skarbow ym  oraz Związ­
kiem  „Samopomocy Chłopskiej" co do delegowania 
przedstaw iciela do kom isji (pkty 2 i 6 ust. 4 art. 8), 
powiadomić powiatowego komisarza ziemskiego 
oraz kierow nika powiatowego, b iu ra  rolnegb, iż 
w myśl postanowienia ust. 4 ant. 8 dekretu  o po­
datkach kom unalnych oni względnie ich zastępcy 
wchodzą w  skład powiatowej (miejskiej) kom isji po­
datku  gruntowego, wreszcie przewodniczący wydzia­
łów powiatowych delegują do kom isji inspektora 
samorządu gminnego., zaś prezydenci m iast zw racają 
się  do urzędu wojewódzkiego o delegow anie do ko­
m isji wojewódzkiego inspektora samorządowego 
(pkt 3 ust. 4 art. 8).

Przewodniczący i zastępca przewodniczącego 
Komisji w inni być w ybrani przez Pow iatową Radę 
Narodową. Sekretarzem  Komisji z Urzędu jest 
przedstaw iciel Urzędu Skarbowego. Równolegle 
z pracami Kom isji podatku gruntowego, w inna być 
podjęta przez W ydziały Pow iatowe akcja uśw iada­
m iająca i instruktorska. Do pracy tej powołany je s t 
przede wszystkim inspektor samorządu gminnego. 
Do zadań Zarządów Gm in wiejskich i m iejskich na­
leży:

1) ustalić g run ty  wolne od podatku (art. 9 dekre­
tu  o podatkach),

2) ustalić ilość lasów stanow iących gospodarstwa 
leśne oraz lasów ochronnych (art. 9 ust. 10 de­
kretu  o podatkach kom unalnych),

3) usta lić  ilość i jakość łąk  i pastw isk,
4) usta lić  ilość i wydajność jezior,
5) ustalić płatn ików  podatku gruntowego m ają­

cych ina u trzym aniu  więcej niż czworo dzieci 
i kobiet płatników  podatku gruntowego, które 
m ają na  wyłącznym  utrzym aniu  więcej niż 
dw oje dzieci wg stanu  z d n ia  31. XII. 1945 r. 
(art. 11 dekretu  o podatkach kom.),

6) ustalić gospodarstwa, k tórych  przychodowość 
została obniżona przez szkody wyrządzone dzia­
łaniam i wojennym i, gospodarstwa powstałe 
z przeprowadzonej reform y rolnej i osadnic­
tw a jeszcze n ie  zagospodarowane, a wreszcie

7) ustalić  g runty  będące w  posiadaniu osób p raw ­
nych wym ienionych w art. 10 ust. 3 i 4 dekretu 
o podatku kom.

Jako pierw szą ra tę  podatku  wym ierzonego w edług 
zasad dekre tu  o podatkach kam. w  r. 1946 uważać n a ­
leży zaliczkę, k tórej pobór zarządziłem  pism em  okól­
nika z dnia 13. III. 1946 r. L.. S. F. 3/0/32/46. Zalicźka 
ta  podlega potrąceniu z II ra ty  podatku g: utowego.

Sum y pochodzące z w ym iaru  tej zaliczki oho. 
wiazane są gm iny bezzwłocznie podzielić w  sposób 
podany w  powyższym zarządzeniu i przekazać 
upraw nionym .

W ym iary podatków od nieruchomości i od lokali 
n ie  nasuw ają większych wątpliwości.
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Zagadnienie, jakie przedsiębiorstwa państwowe 
względnie samorządowe uważać należy za rozliczające 
się centralnie ze Skarbem Państwa względnie ze 
związkiem sairnor ządowym .(art. 16, ust. 1 i 2), jest 
w toku uzgadniania międzyministerialnego i wyjaś­
nione zostanie zarządzeniem, zapowiedzianym w 
art. 16. To samo dotyczy podatku od lokali — art. 25 
ust. 1 i 2).

W związku z wymiarem podatku od nieruchomo­
ści należy zwrócić uwagę na przepisy przejściowe, 
zawarte w art. art. 41 i 47, z których m. in. wynika, że 
ulgi, przyznane już na mocy specjalnych przepisów 
dla mowowzniesionyeh budowli, zostają uchylone i że 
to uchylenie m a zastosowanie również dla roku po­
datkowego 1945. W związku z wymiarem podatku od 
lokali zwracam, jednak uwagę na przepis art. 40 
ust. 1—3 dekretu o podatkach komunalnych doty­
czący uilg od lokali mieszkalnych zajmowanych przez 
pracowników służb publicznych i  emerytów oraz na 
przepis ant. 29 ust. 1 i 2 dotyczący podatku od lokali 
użytkowych i lokali mieszkalnych, zajmowanych 
przez osoby korzystające z lokalu użytkowego Zarzą­
dy Gmin miejskich, a także Wydziały Powiatowe w in­
ny specjalną uwagę zwrócić na należyte wykorzysta­
nie podatku od spożycia w zakładach gastronomicz­
nych.

Do wykorzystania tego źródła dochodów Minis­
terstwo Administracji Publicznej przywiązuje dużą 
wagę i od należytej organizacji wymiaru i poboru te ­
go podatku będzie uzależniać swoją akcję subwen­
cyjną w  stosunku do większych miast.

Art. 32 ust. 1 punkt 2 dekretu o finansach ko­
munalnych uchyla ustawę o tymczasowym uregu­
lowaniu finansów komunalnych z wyjątkiem części 
VI art. 62—67, które obowiązują do czasu wydania 
przepisów karnych w  zakresie finainsów komunal­
nych.

Wszelkie wątpliwości dotyczące stosowania wy­
mienionych dekretów należy kierować celem wyjaś­
nienia do Urzędu Wo j ewódzkiego.

II. Budżety komunalne.
Zarządzeniami moimi z dnia 4 lutego 1946 r. 

i 13. III. 1946 r. L. S. F 3/0/32/46 wezwane zostały 
związki1 samorządowe do podjęcia prac przygotowaw­
czych dila ustalenia ■ preliminarzy budżetowych mia 
okres bieżący.

Według postanowień art. 3 dekretu o finansach 
komunalnych z 20. III. 1946 r. budżety związków sa­
morządowych winny być pod1 wziględeim okresu bud­
żetowego dostosowane do budżetu państwa. Budżet 
państwowy ułożone został na okres 9 miesięcy, t. j. 
od 1. IV. — 31. XII. 1946 r. zatem, budżety samorzą­
dowe muszą być dostosowane do tego czasokresu.

Ponieważ w  wy,konaniu wyżej powołanych moich 
zarządzeń Związki Samorządowe maja już ułożoną 
stronę wydatków budżetowych, po oroszeniu wy­
mienionych na wstępie dekretów użytkuj* również 
możność ostatecznego ustalenia s^ony  A-rhcdÓw, 
tak, że całość preliminarzy może bvć w na ■'bliższym 
czasie poddana pod obrady Raid Narodowych.

Ze względu, że na wymiar podatku gruntowego wg 
zasad dekretu o, podlaltfcadh komunalnych potrzeba 
pewinego czasu, gminy wiejskie i  miejskie oraz po­
wiatowe związki samorządowe zaprelilmihują w swych 
budżetach wpływ z podatku gruntowego, w wysoko­

ści 100% wymierzonej zaliczki, zwiększony o przy­
puszczalny Wpływ z zaległości tego podatku za rok 
1945.

Podział tej zaliczki uskutecznią gminy wiejskie 
wg zarządzenia mojego z 13. III. 1946 r., tj. przekażą 
35% powiatowym związkom samorządowym, 5% 
wojewódzkiemu związkowi samorz., 15% Komunal­
nemu Funduszowi Pożyczkowo _ Zapomogowemu. 
Gminy miejskie niewydzielone przekażą z wpły­
wów zaliczki na podatek gruntowy 3% Minister­
stwu Rolnictwa i Reform Rolnych na cele samorzą­
du rolniczego.

Zalecenia co do planowania podane Ob. Prze­
wodniczącym Powiatowych Rad Narodowych na po­
siedzeniu Wojewódzkiej Rady Narodowej w dniu 
10. IV. 1946 r. winny dostatecznie ułatwić ustale­
nie hierarchii potrzeb, jakie się w terenie narzu­
cają. Na podstawie tego ustalenia pierwszeństwo 
w zaspokojeniu należy dawać wydatkom, niewy­
konanie których pociąga za sobą niepowetowane lub 
bardzo duże szkody.

W żadnym jednak razie nie mogą być w 'budże­
tach wszystkich związków samorządowych pomi­
nięte 3 zagadnienia, a mianowicie komunikacja, 
oświata i zdrowie.

W _ obecnych warunkach zagadnienia te wysu­
wają się na czoło całym swym ciężarem i zapozna­
nie ich przez Rady Narodowe będzie powodować 
szkody nie do naprawienia. Na cele drogowe winny 
Rady Narodowe oprócz świadczeń naturalnych prze­
znaczyć przynajmniej 30% na cele oświaty publicz­
nej około 20%, zaśjna cele sanitarne 12—15% ogól­
nych dochodów budżetowych

Jakkolwiek podatek drogowy został uchylony 
i pochłonięty ogólnym podatkiem gruntowym, 
związki samorządowe pod żadnym pozorem nie mo­
gą obniżać wydatków na cele utrzymania i odbudo­
wy dróg, przy czym sprawa doprowadzenia do na­
leżytego stanu dróg bedzie sprawdzianem zdolności 
administracyjnej tak dla starostów powiatowych 
jako Przewodniczących Wydziałów Pow. jak też dla 
personelu Zarządów Drogowych. Wskazane jest, 
aby w budżetach gminnych wstawiono odnośne po­
życie na wynagrodzenie dla referenta drogowego, 
zadaniem którego bedzie troska nad budową i utrzy­
maniem dróg gminnych.

W dziale^ popierania oświaty na pierwsze miej­
sce wybija się sprawa remontów budynków szkol­
nych i zaopatrzenia szkół w urządzenia i pomoce 
naukowe.

W dziale ochrony zdrowia głównym zadaniem 
będzie organizacja ośrodków zdrowia wg projektów 
opracowanych przez lekarzy powiatowych.

Ogólne zasady budżetowania pozostają nie­
zmienione. Budżety należy przedstawiać bezpośred­
nio władzy zatwierdzającej, tj. budżety gmin wiej­
skich i miast niewydzielonych Prezydium Powiato­
wej Rady Narodowej, budżety powiatowych związ­
ków samorządowych i miast wydzielonych Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Przez wpro­
wadzenie nowego organu zatwierdzającego budżet 
gminy przedstawiają swe prelim,iharze w 3 egzem­
plarzach, z których jeden otrzymuje Wydział Po­
wiatowy, jeden Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej, zaś jeden zwraca się po zatwierdzeniu gmi­
nie. Budżety powiatowych Związków Samorządo-
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wych ł miast wydzielonych winny być przedkłada­
ne w 5 egzemplarzach.

Ostateczne term iny przedstawienia Władzy 
Nadzorczej do zatwierdzenia preliminarzy budżeto­
wych zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Admini­
stracji Publicznej z dnia 31. V. 1946 r. L. III SF 
2370/46 ustalam:

1) dla gmin wiejskich i miast niewydzielonych do 
dnia 31 lipca 1946 roku,

2) dla powiatowych związków samorządowych do 
dnia 15 sierpnia 1946 roku.
Do dnia 31 sierpnia 1946 r. przedstawią mi 

Ob. Ob. Przewodniczący Wydziałów Powiatowych 
zestawienia budżetów gmin wiejskich i miejskich 
niewydzielonych działami z wyprowadzeniem sum 
ogólnych osobno dla gmin wiejskich, a osobno dla 
miast.

Terminy powyższe nie mogą być przekroczone.
III. Władze Nadzorcze.

Władzami nadzorczymi nad związkami samo­
rządowymi w sprawach finansowych są:

a) w odniesieniu do gmin wiejskich i m iast nie­
wydzielonych Prezydia Powiatowych Rad Na­
rodowych,

b) w odniesieniu do powiatowych związków samo­
rządowych Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.
Do zakresu działania Prezydiów wymienionych 

Rad Narodowych należy:
1) zatwierdzanie wszelkich uchwał Rad Narodo­

wych niższego stopnia w  sprawie wprowadze­
nia podatku i opłat oraz innych uchwał wyma­
gających zatwierdzenia w granicach dekretu, 
i podatkach komunalnych i dekretu o finan­
sach komunalnych,

2) zatwierdzanie budżetów niższych związków sa­
morządowych,

3) ponadto do zakresu działania Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej należy rozstrzyga­
nie odwołań wniesionych przez Gminne Rady 
Narodowe od decyzji Prezydium Powiatowych 
Rad Narodowych w  sprawach podatkowych 
i budżetowych.
Do Wydziałów Powiatowych należy według 

przepisu art. 2 dekretu o podatkach komunalnych 
rozstrzyganie odwołań podatników od wymrarów po­
datkowych dokonanych przez Zarządy gmin w f  
skich i miejskich niewydzielonych, zaś dó Wydziału 
Wojewódzkiego rozstrzyganie odwołań podatników 
od wymiarów dokonanych przez powiatowe związki 
samorządowe i m iasta wydzielone.

Na skutek powyższego ustalenia wszelkie spra­
wy winny być kierowane do właściwej władzy nad­
zorczej i winno ustać dowolne załatwianie spraw 
tak przez Prezydia Powiatowych Rad Narodowych 
jak też przez Wydziały Powiatowe.

Dołącza się po jednym egzemplarzu dekretów 
o podatkach i finansach komunalnych oraz 1 egzem­
plarz dotyczącego okólnika Ministerstwa Admini­
stracji Publicznej Nr. 25 z 31. V. 1946 r. L. III; SF. 
2370/46 do użytku służbowego.

Lublin, dnia 12 lipco 1946 r.
Wojewoda

• . ; (—) W. Rózga

P oe. 62

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO

do Ob Ob. Starostów Powiatowych (wszystkich) 
Wojew. Lubelskiego, Starosty Grodzkiego Lubel­
skiego oraz Prezydentów Miast Chełma, Lublina 

i Siedlec
dotyczące placówek dyplom atycznych i konsular­

nych  państw  obcych w Polsce.
L. dz. Og. 356/46.

Siadem pisma tlut. z dnia 30 stycznia r. b. 
L. dz. Og. 64/46, oraz na podstawie pisma okólnego 
Ministerstwa Adlmińdstracji Publicznej z dlnia 
22 czerwca r. b. L. dż. IV. ASC. 2566/46 Urząd Wo>- 
jewódzki poniżej podaje aktualny na 1 czerwca r. b. 
spis placówek dyplomatycznych i konsularnych 
państw obcych w Polsce.

1. Stany Zjednoczone Ameryki Północnej (USA):
a) Ambasada w Warszawie, Hotel Polonia
b) Konsulat w Warszawie, ul. Emilii Plater 17
c) Konsul Generalny w Gdańsku
d) Konsul w Krakowie, Hotel Francuski
e) „ w Łodzi
f) „ w Poznaniu

2. Belgia
Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia

3. Bułgaria
Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia

4. Dania
Poselstwo w Warszawie, Hotel Bolonia

5. Finlandia
a) Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia
b) Konsulat w Gdyni

6. Francja
a) Ambasada w Warszawie, ul. Zakopiańska 9
b) Konsulat w Warszawie, ul. Zakopiańska 14 
e) Konsulat w  Gdańsku
d) „ w Gdyni
e) Konsulat Generalny w Katowicach
f) Konsul w Krakowie, Hotel Francuski
g) „ w Poznaniu
h) Konsulat w Szczecinie, Hotel Continental
i) „ we Wrocławiu

7. Wielka Brytania (Anglia)
a) Ambasada w Warszawie, Hotel Polonia
b) Konsulat w . Warszawie, Hotel Polonia
c) Konsul w  Gdańsku, Hotel Morski
d) „ w Katowicach, ul. Kościuszki 97
e) „ w Łodzi
f) Konsulat w Szczecinie

8. Włochy (Italia)
a) Ambasada w Warszawie, Plac Dąbrowskie­

go 6
b) Konsulat w Warszawie, Plac Dąbrowskiego 6

9. Luksemburg (Luxembourg)
PoselstWo w Warszawie, Hotel Polonia

10. Meksyk (Mexique)
Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia
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11. Norwegia
a) Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia
b) Konsulat w Gdańsku

12. Holandia (Pays Bas)
a) Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia
b) K o n su la t w Warszawie, Hotel Polonia

13. Rumunia
Ambasada w Warszawie, Hotel Polonia

14. Szwecja
a) Poselstwo w Warszawie, ul. Bagatela 3
b) Konsul w Gdańsku

15. Szwajcaria
Poselstwo w Warszawie, dl. Rakowiecka 19

16. Czechosłowacja
Poselstwo w Warszawie, Hotel Polonia

17. Z. S. R. R.
a) Ambasada w Warszawie, Al. Szucha 2/4
b) Konsulat w Warszawie, Al. Szucha 2/4
c) „ Generalny w Gdańsku
d) „ w Krakowie
e) „ w Poznaniu

18. Jugosławia
Ambasada w Warszawie, ul. Aldony 18 i 19

Lublin, dnia 2 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

(—) Włodz. Borkuslewlcz
Naczelnik Wydziału

Poz. 63.
P I S M O  O K Ó L N E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO 
do Ob. Ob, Starostów Powiatowych 

Województwa Lubelskiego 
o udzielaniu zezwoleń na zbiórki publiczne.

S. P. 11/941/46.
Zezwolenie na prawo przeprowadzania zbiórek 

publicznych na podstawie ustawy z dnia 15. III. 1933 
(Dz. U. R- P- Nr. 20, poiz. 162) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 lipca 1934 r. 
(Dz. U. R. P- Nr. 69, poz. 638) wydają:

Powiatowe Władzie administracji ogólniej, o ile 
z b ió rk a  ma być przeprowadzona na obszarze powia­
tu, lub jego części i wojewódzkie władze admini­
stracji ogólniej, o ile zbiórka mia być przeprowadzona 
na obszarze całego wojiewództwa lub jego części, 
obejmującej więcej niż jeden powiat, oraz na zarzą­
dzenie Ministerstwa Administracji Publicznej na 
obszarze większym niż jedno województwo.

Ob. Ob. Stairolstowiie udzielając zezwoleń na 
obszarze swego powiatu nile donoszą o tytm Urzędowi 
Wojewódzkiemu, natomiast Urząd Wojewódzki nie 
wiedząc o wydanych zezwoleniach na Zbiórkę przez 
Ob. Ob. Starostów, na te siame dalty wydaje zezwole­
nia na prośby ‘Odnośnych organizacji, ewentualnie ma 
skutek ziarziądfzeniia Ministra Administracji Publicz­
nej, co w konsekwencji powoduje, że w jednym dniu 
na danym terenie dokonuje zbiórek kilka organizacji 
społecznych. Skutkiem czego organizacje te  nie

otrzym ują ze zbiórek oczekiwanych wpływów, a  u 
społeczeństwa powstaje rozgoryczenie, iż w jednym 
dniu jest atakowane przez różne organizacje.

W związku z, powyższym poleca się ojb. ob. S ta­
rostom o każdorazowym: wydaniu zezwolenia na
zbiórkę donosić Urzędowi Wojewódzkiemu.

Ponadto Urząd Wojewódzki zaznacza, że w razie 
udzielania zezwoleń przez, Urząd Wojewódzki na 
■dzień, na który Ob. Ob. Starostowie również wydali 
zezwolenie, to ostatnie powinno być odwołane.

Powyższe Urząd Wojewódzki komunikuje do 
wiaidoimlośei i1 stosowania.

Lublin, dnia 9 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

Naczelnik Wydziału 
Społeczno-Politycznego 

(—) St. Wojtowicz

Poz. 64
P I S M O  O K Ó L N E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO
do Ob. Ob Starostów Powiatowych 

Województwa Lubelskiego
o przekazaniu uprawnień Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i władz administracji ogólnej, wynika­
jących z ustawy z dn. 11 marca 1932 r. o zgromadze­
niach, na Ministra Bezpieczeństwa Publicznego i Wła­

dze Bezpieczeństwa Publicznego,
S. P. 11/999/46.

W dzienniku Ustaw R/P. z dnia 18 czerwca rb. Nr. 
26, poiz. 165 ukazał się dekret z diniiai 28 majia. rb. 
o przekazaniu uprawnień Ministerstwa Spraw We­
wnętrznych i właidżi administracji ogólniej, wynikają­
cych z ustawy z, dnlila 111 ma-roa 1932 roku o zgro­
madzeniach (dz. U. R. P. Nr. 48, poz. 450) na Ministra 
Bezpieczeństwa Publicznego i Właldzie Bezpieczeń­
stw a Publicznego;.

Komunikując powyższe do wiadomości, Urząd 
Wojewódzki poleca sprawy, dotyczące ' zgromadzeń, 
przekazywać odnośnemu Urzędowi Bezpieczeństwa 
Publicznego.

Lublin, dnia 9 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

Naczelnik Wydziału 
Społeczno-Politycznego 

(—) St. Wojtowicz

Poz. 65 
P I S M O  O K Ó L N E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO
do Ob. Ob. Starostów Powiatowych 

Województwa Lubelskiego
w sprawie pobierania opłat na rzecz P. C. K.

S. P. 11/838/46.
W 'Odpowiedzi na pytanie jednego z Obywateli 

Starostów w  sprawie pobierania opłat na rzecz 
P. C. K. od wszelkiego rodzaju iimpreiz dochodowych 
Urząd Wojewódzki komunikuje, wszystkim Obywa­
telom Starostom: miarodajnymi w  tej kwestii są prze­
pisy ustawy z dnia 28. 1* 1932 r. o opłatach od pu-
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blicznych zabaw, rozrywek i widowisk ma rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża (Dz,. U. R. P. Nr. 18, 
poz. I l l )  1 rozporządzenia wykonawczego Ministra 
Spraw  Wewnętrznych, z dnliia 4. V. 1932 r. wydane 
w  porozumieniu z Mim. Spraw Wojskowych, Pracy 
j Opieki Społecznej,, oraz, Skarbu w sprawie opłat 
od publicznych zabaw, rozrywek i  widowisk na rzecz 
Polskiego Czerwonego Krzyża (Dz. U. R. P. Nr. 43, 
poz. 422). ZgiOdkwe z, § 1 cytowanego wyżej rozporzą­
dzenia o opłacie na rzecz P. C. K. podlegają bilety 
wstępu na wszelkie publiczne zalbiawy, rozrywki i wi­
dowiska', a w szczególności bilety wstępu na:

1) przedstawienia kinematograficzne, teatralne i re. 
wiowe, baletowe i kabaretowę.

2) koncerty, deklamacje i  recytacje,
3) przedstawienia cyrkowe, mieinjalżelrie, pokazy zwie­

rząt tresowanych,
4) zabawy taneczne, kostiumowe, bale maskowe, 

dancingi itd.,
5) zabawy ludowe z karuzelami, huśtawkami, strzeL 

nicami, aparatami do mierzenia siły, aparatami 
reprodukującymi mechain-czniie utwory muzycz­
ne, deklamacje i śpiew, z grami połączonymi 
z wjygraną w  pieniądzach, lub przedmiotach, 
kolejkami amerykańskimi i'tp.,

6) zawody sportowe, wyścigi koninę, samochodowe, 
kolarskie, motocyklowe, walki zapaśnicze, oraz 
inne widowiska tego rodzaju,

7) wystawy i panoramy,
Po myśli art. 2 powołanej ustawy o opłacie na 

rzecz P. C. K. nie podlegają bilety wstępu na amator­
skie zawody sportowe, a  ponadto zabawy, rozrywki 
i widowiska:
a) urządzane wyłącznie dla żołnierzy,
b) urządzane przez zlakłiady naukowe, i wychowaw­

cze dla młodzieży szkolnej, lulb które za zezwo­
leniem władz szkolnych urządzane są wyłącznie 
dla młodzieży tych zakładów i ich rodzin. 
Minister Admihj stracji Publicznej może w dro­

dze rozporządzenia zwotlinić od opłat na rzecz P.C.K. 
bilety wstępu na ziabawy, rozrywki i  widowiska, 
z których dochód przeznacza silę wyłącznie i bezpo­
średnio na cele dobroczynnie z góry określone, o ile 
nie są połączone z zabawami tanecznymi.

Sposób ściągania i wpłacania opłat reguluje nad­
mienione już rozporządzenie Wykonawcze.

Lublin, dnia 10 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

(—•) St, Wojtowicz 
Naczelnik Wydziału 

Społeczno-Politycznego

Poz. 66 
P I S M O  O K Ó L N E  

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO 
do wszystkich Ob. Ob. Starostów Powiatowych 
Województwa Lubelskiego oraz Ob. Starosty 

Grodzkiego w Lublinie
A nkieta  dotycząca przebiegu działań w ojennych  

oraz okupacji niemieckiej.
L. APOW. 6/1171/46 r.

W związku z opracowywaniem przez Biuro Od­
szkodowań Wojennych przy Prezydium Rady Mini­
strów publikacji p. t. „Straty wojenne Polski pod­

czas II wojny światowej" zachodzi potrzeba uzyska­
nia dokładnych i konkretnych wiadomości, dotyczą­
cych przebiegu działań wojennych oraz okupacji na 
terenach poszczególnych powiatów. Wiadomości te 
posłużą jako m ateriał dla charakterystyki niemiec­
kich metod prowadzenia wojny oraz działalności 
władz okupacyjnych.

W związku z powyższym należy starannie opi­
sać wszystkie fakty, które wskazują na łamanie praw 
i zwyczajów, dotyczących wojny (rozstrzeliwanie 
jeńców wojennych z oddziałów regularnych i  pow­
stańczych, nieuzasadnione bombardowanie wsi 
i m iast otwartych, nieuznawanie znaków Polskiego 
Czerwonego Krzyza, wykonywanie zasady zbioro­
wej odpowiedzialności, egzekucje publiczne oraz ak­
ty terroru, rozstrzeliwanie zakładników, pacyfikar 
cja wsi, zakładanie i  likwidowanie ghett, łapanki na 
roboty przymusowe dtp.).

W opisie faktów winna być, o ile możności po. 
dana data, miejsce i okoliczności faktu, treść zarzą­
dzenia władz niemieckich, a jeśli było- na piśmie — 
źródło urzędowe, w którym  zarządzenie to  zostało 
ogłoszone, nazwę urzędu, względnie formacji woj­
skowej, które zarządzenie ‘tlo wykonywały — liczbę 
ofiar itp.).

Należy podać tylko takie fakty, które w  razie 
potrzeby mogą być udowodnione, choćby dowodem 
ze świadków.

Informacje powinny być podane w sposób krót­
ki, konkretny, rzeczowy. Informacje powinny być 
ujęte w formie ankiety, której wzór załącza się przy 
niniejszym.

Wypełnioną ankietę należy zwrócić Urzędowi 
Wojewódzkiemu w terminie nieprzekraczalnym djo 
dinia 10 sierpnia r. b.

Lublin, dnia 4 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

(—) Mgr J. Koziejowski
Naczelnik Wydziału

BIURO ODSZKODOWAŃ WOJENNYCH 
PRZY PREZYDIUM RADY MINISTRÓW

Województwo ................................................
Powiat ..................................................... ....

A N K I E T A  
dotycząca przebiegu działań wojennych 

oraz okupacji niemieckiej
1. Przebieg działań wojennych na terenie powiatu.
2. Skutki działań wojennych w odniesieniu do 

do terenu.
3. Skutki zarządzeń władz okupacyjnych (terror):

a) w stosunku do ludzi
b) w stosunku do kultury i oświaty polskiej
c) w stosunku do dóbr materialnych

4. Lokalne zarządzenia władz okupacyjnych w ce­
lu sterroryzowania ludności i poniżenia godno­
ści narodowej.

5. Rozmieszczenie w powiecie:
a) więzień politycznych......................................... ..
b) obozów koncentracyjnych ............   „...
c) obozów pracy przymusowej ................... .........
di) grobów masowych ......................................... .

6. Działalność Volksdeutschow:
7. Inne:
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Starostwo Powiatowe 
Grodzkie

w ............ .....................
L. dz...............................

D o <

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO
Inspektor Szkód Wojennych

w L u b l i n i e
Powyższą ankietę przedkładam po wykonaniu.

Podpis
Wskazówki do wypełniania ankiety,

Ad 1. Opisać krótko: 1) przebieg kampanii w roku 
1939, 2) kampanii w roku 1944/45, 3) dzia­

łania wojenne oddziałów partyzanckich, 
4) bombardowanie lotnicze wojsk sprzymie­
rzonych. W opisie przebiegu działań wojen­
nych należy podkreślić zniszczenia dokonane 
przez te działania (zbombardowanie wsi 
i m iast z podaniem ich nazw, spalenie wsi 
wskutek działalności artylerii, piechoty, 
wysadzenia mostów, innych obiektów itd.)

Ad 2. (Wskazać na dewastację terenu spowodowa­
ną zaminowaniem pól, przekopaniem rowów 
i okopów, wyrębem lasów, zamianą wsi i pól 
uprawnych na poligony itd.)

Ad 3. a) wykonywanie zasady zbiorowej odpowie­
dzialności (zakładnicy), tępienie działaczy 
i przewodników oświatowych, kulturalnych, 
religijnych, likwidacja Żydów (podać spo­
soby mordowania), łapanki na roboty przy­
musowe, wysiedlanie gromadne (zakładanie 
dzielnic niemieckich),
b) w stosunku do kultury i sztuki (rozwią­
zanie organizacji społecznych, zamykanie 
kościołów, niszczenie zabytków, obiektów 
kultury polskiej, zmiana nazw itd.),
c) w stosunku do dóbr materialnych (pale­
nie ws:i w odwet za działania partyzantów 
itd.)

Ad 4. (należy tu podać zarządzenia, dotyczące opa­
sek, ustępowania z drogi Niemcom, kłania­
nia się, oddzielnych miejsc w tramwajach, 
oddzielnych sklepów niemieckich, restaura­
cji itp.) — jeżeli są teksty tych zarządzeń, 
należy je przytoczyć z podaniem źródła.

Ad 5. Wymienić osobno więzienia polityczne, obo­
zy koncentracyjne i obozy pracy przymuso­
wej, czasokres ich istnienia i przypuszczalną 
ilość ofiar. Oprócz tego podać rozmieszcze­
nie grobów masowych wraz z przypuszczal­
ną ilością ofiar.

Ad 6. Scharakteryzować działalność Volksdeu- 
tschów, ich formy organizacyjne i udział 
w formacjach policyjnych okupanta (wy­
mienić formacje), administrację w życiu go­
spodarczym.

Ad 7. Wymiehić działalność okupanta charaktery­
styczną dla terenu powiatu, a nie uwidocz­
nioną w innych punktach ankiety. Np. two­
rzenie sztucznych grup narodowych (górale), 
tolerowanie akcji terrorystycznej Ukraiń­
ców.

UWAGA: Ankietę wypełnia Starostwo Powiatowe, 
Grodzkie lub Zarząd1 Miasta wydzielone­
go (Referat Szkód Wojennych).

Poz. 67 
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO
w sprawie nadania uprawnień mierniczego 

przysięgłego ob. Zającowi Janowi.
L. Pcm. A. 29/Rej/489/48.

Na podstawie ustawy io mierniczych przysię­
głych z dn. 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 
454/23) Urząd Wojewódzki dekretem z dn. 26 czerw­
ca 1946 r. Nr. Pom. A./489./Rej/46 nadał Ob. Zająco­
wi Janowi, po odebraniu od niego w dniu 27 czerw­
ca 1946 r. przysięgi, tytuł oraz prawo wykonywania 
zawodu mierniczego pmosięgłejgfo z siedzibą urzę­
dową w Lublinie.

Lublin, dnia 15 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

Naczelnik Wydziału Pomiarów 
(—) Inż. Józef Gawron

Poz. 68 
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO
w sprawie nadania uprawnień mierniczego 
przysięgłego ob. inż. Ginko W łodzimierzowi.

L. Pom. A. Rej/1001/46.
Na podstawie ustawy o mierniczych przysię­

głych z dn. 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 
454/28 art. 1 i 8) Urząd Wojewódzki dekretem z dnia 
26 czerwca 1946 r. L. Pom. A/1001 ''Rej/46 nadał in­
żynierowi Ob. Ginko Włodzimierzowi pa odebraniu 
od niego w dniu 27 czerwca 1946 r. przysięgi, tyltiuł 
oraz prawo wykonywania zawodu mierniczego przy­
sięgłego.

Jednocześnie nadmienia się, że dn czasu pozo­
stawania na służbie państwowej wstrzymuje się 
prawo wykonywania zawodu mierniczego przysię­
głego i używania pieczęci z godłem Państwa (art. 29 
ustawy o służbie państwowej).

Lublin, dnia 15 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

(—) Inż, Józef Gawron
Naczelnik Wydziału Pomiarów

Poz. 69 
OGŁOSZENIE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO LUBELSKIEGO
w sprawie nadania uprawnień mierniczego 

przysięgłego ob. R udzkiem u Zenonowi.
L. Pom. A. Rej/1094/46.

Na podstawie ustawy o mierniczych przysię­
głych z dn. 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 
454/28) Urząd Wojewódzki Lubelski dekretem z dnia
26 czerwca 1946 r. L. Pom. A/109ł/Rej/46 nadał Ob. 
Rudzkiemu Zenonowi, p© odebraniu od niego w dniu
27 czerwca 1946 r. przysięgi!, tytuł oraz prawo wy­
konywania zawodu mierniczego przysięgłego z sie­
dzibą urzędową w Lublinie.

Lublin, dnia 12 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

(—) Inż, Józef Gawron 
Naczelnik Wydziału Pomiarów
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B. Publikacje Ministerstwa Admini­
stracji Publicznej.

Poz. 70.
P I S M O  O K Ó L N E  

MINISTERSTWA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ
do Ob. Ob. Wojewodów (wszystkich), Prezydenta 

m. st. Warszawy i Łodzi
o ochronie znaku i nazwy Czerwonego Krzyża.

L. d:z. IV. AA. 1819/46.
Zarząd Główny P. C. K. w Warszawie pismem 

z dnia 25. VI. 46 r. Nr. 4886/46 Og. powiadomił Mi­
nisterstwo Administracji Publiczniej, że przepisy 
o ożywaniu znaku i’ niazwjy P. C. K. miiie są przestrze­
gane.

Rozmaite instytucje otrzym ują obecnie z darów 
zagranicznych samochody ciężarowe lub sanitarne, 
oznaczone igoidłem Czerwonego Krzyża i używają 
ich dla rozmaitych eellów, a  zwłaszcza w szczegól­
ności transportowych, nie mających z pomocą sani­
tarną żadnego związku.

W związku z tym przypominam, że w  sprawie 
ochrony znaku i nazwy Czerwonego Krzyża zastało 
przez Ministerstwo Adm. Publ. wydane pismo okól­
ne z dnia 27. VIII. 1945 r. L. dz. II. P. 11575/45.

W wymienionym piśmie okólnym wyraźnie za­
znaczono, że prawo używania znaku lub nazwy 
Czerwonego Krzyża służy wyłącznie:
a) wojskowym władzom sanitarnym,
b) stowarzyszeniu „/Polski Czerwony Kirzyż“,
c) zagranicznym stowarzyszeniom Czerwonego

Krzyża, przebywającym czasowo na obszarze
Państwa Pdłskileigo i z upoważnienia- władz pol­
skich.
Wobec faktu, że ilość wozów samochodowych 

z bezprawnym znakiem Czerwonego Krzyża nie 
tylko nie malej e, lecz. nawet się zwiększa, a  przepisy 
w sprawie używania znaku lub nazwy Czerwonego 
Krzyża nie są przestrzegane, proszę Ob. Ob. Woje­
wodów o powtórne wydanie podległym sobie w ła­
dzom skutecznych zarządzeń, by w  działalności swej 
przestrzegały przepisów o 'Ochranie znaiku i  nazwy 
Czerwonego Krzyża, a naruszających je, pociągały 
do odpowieidzialnoiści karnej w  myśl art. 3 ustawy 
z dn. 8 .1. 38 r. o ochronie znaku i nazwy Czerwonego 
Krzyża, oraz godła Związku -Szwajcarskiego (Dz. U. 
R. P. Nr. poz. 12), w zastosowaniu do przepiśów 
dekretu z dn. 16. XI. 1945 r. o podwyższeniu grzy­
wien, kar pieniężnych, kar porządkowych oraz, na­
wiązek (Dz. U. R. P. Nr. 56m, poz. 312).

O wydanych zarządzeniach zechcą mnie Ob. Ob. 
Wojewodowie powiadomić.

Warszawa, dnia 21 czerwca 1946 r.
Minister 

(—) Dr. Wł. Kiernik

U R Z Ą D  
WOJEWÓDZKI LUBELSKI 
Wydział Społeczno-Polityczny

S .P. 11/965/46.
Do wszystkich Ob. Ob. Starostów 

Woj. Lubelskiego
Powyższe Urząd Wojewódzki przesyła do wiado­

mości z poleceniem winnych nieprzestrzegania prze­
pisów o ochronie znaku i nazwy Czerwonego Krzyża 
pociągania do odpowiedzialności karnej.

Lublin, dnia 9 lipca 1946 r.
Za Wojewodę 

(—) St. Wojtowicz
Naczelnik Wydziału

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
OGŁOSZENIA

Unieważnia się niżej wymienione dokumenty, 
wystawione na nazwisko Jędrzejczyk Jadwigi, 
a skradzione wraz z, torebką dn. 21. VII. 1946 r. 
w Puławach: 1) Kenkarta szara, 2) Legitymacja 
służbowa Nr. 2830 Min. Apr. i Handlu, 3) K arta 
wymienna na m. lipiec, oraz inne.

)o(
Unieważnia się zagubione wraz z dokumentami 

osobistymi zaświadczenie wydane przez Biuro Od­
szkodowań Wojennych na nazwisko Nowaka Kazi­
mierza.

)o(
Unieważnia się zagubioną legitymację służbo­

wą Nr 1266 wydaną przez Oddział Personalny Urzę­
du Wojewódzkiego Lubelskiego na nazwisko Gąska 
Piotr, Kontroler Sanitarny Starostwa Powiatowego 
w Kraśniku.

)o(
Unieważnia się zagubione w dniu 28. II. 1946 r. 

zaświadczenie o rejestracji poborowej w RKU Za­
mość wydane na  nazwisko Staszczuk Mieczysław.

)o(
Unieważnia się zagubione zaświadczenie woj­

skowe rejestracyjne wydane w  1944 r. na nazwisko 
Samiec Jan.

W
Unieważnia się zagubione zaświadczenie reje­

stracyjne wojskowe z komisji poborowej wydane na 
nazwisko Borowicz Bronisław.

)o(
Unieważnia się zagubione zaświadczenie reje­

stracyjne z Komisji Poborowej wydane w roku 1944 
na nazwisko Szaluś Andrzej.

Cena niniejszego numeru w ynosi 15 zł.
A d r e s  R e d a k c j i  i  A d m in i s t r a c j i  s U rz ą d  W ojew ódzk i  w Lublinie,  ul. Spoko jna  4, pokój 45.

P ie rw sza  D r u k a r n i a  P a ń s tw o w a  w  L u b l in ie


